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 БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
 за 2022 година 

 1. 
 Ред. 
 број 

 АКТИВНОСТИ  Месеци во годината 

 1.  Советот на Општина Карпош го усвојува буџетскиот календар  декември јануари 

 2.  Градоначалникот  на  Општина  Карпош  подготвува  општински 
 буџетски  циркулар  со  главните  насоки  за  изготвување  на  финансиски 
 планови до сите сектори и буџетски корисници 

 до 30 јуни 

 3.  Сите  сектори  и  буџетски  корисници  ги  доставуваат  финансиските 
 планови  и  предлог  пресметките  за  наредната  година  со 
 образложение за висината на износите по позициите 

 најдоцна до 30 
 септември 

 4.  Министерството  за  финансии  доставува  циркулар-насоки  за 
 подготвување  на  буџетите  на  единиците  на  локалната  самоуправа  за 
 наредната година 

 најдоцна до 30 
 септември 

 5.  Секторот  за  финансиски  прашања  подготвува  процена  на  вкупните 
 приходи,  ги  разгледува,  анализира  и  усогласува  буџетските  барања  и 
 финансиските  планови  и  го  известува  Градоначалникот  за  основните 
 параметри 

 до 20 октомври 

 6.  Секторот  за  финансирање  и  Буџет  го  изготвува  Нацрт-Буџетот  и  го 
 доставува до Градоначалникот на разгледување и одобрување 

 до 30 октомври 

 7.  Советот  на  Општина  Карпош  го  одобрува  Предлог-Планот  на 
 Програмите за развој 

 најдоцна до 15 
 ноември 

 8.  Градоначалникот  доставува  Предлог-Буџет  до  Советот  на  Општина 
 Карпош 

 најдоцна до 15 
 ноември 

 9.  Советот на Општина Карпош го донесува Буџетот  најдоцна до 31 
 декември 

 2.  Буџетскиот  календар  влегува  во  сила  наредниот  ден  од  денот  на  објавувањето  во  „Службен  гласник 
 на Општина Карпош“ 
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 ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 Закон за финансирање на единиците на локалната смаоуправа („Службен весник на Република 
 Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 

 Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21) 

 Буџетски процес 
   

 Член 27 

 (1)    Министерот  за  финансии,  најдоцна  до  30  септември  во  тековната   година,  изготвува  буџетски 
 циркулар за наредната година.  
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 (2)    Со  буџетскиот  циркулар  општините  се  известуваат  за  основните  макроекономски  индикатори, 
 главните  насоки  за  изготвување  на  општинскиот  буџет,   максимални  износи  на  сопствени  приходи  на  основниот  буџет,   дотациите  за 
 општината  што  ќе  се  трансферираат  од  Буџетот  на  Република   Северна   Македонија,  од  буџетите  на 
 фондовите, како и од приходите од други извори.  

 (3)   Во буџетскиот циркулар се утврдува формата и содржината на буџетот на општината. 

 (4)    Роковите  за  планирање  на  општинскиот  буџет  се  регулираат  со  буџетски  календар  донесен  од 
 советот на општината. 

 (5)   Со буџетскиот календар се утврдуваат роковите во кои: 

       -      градоначалникот  до  општинските  буџетски  корисници  ги  доставува  главните  насоки  за 
 изготвување на финансиските планови;  

       -      општинските  буџетски  корисници  ги  доставуваат  своите  финансиски  планови  до  градоначалникот 
 и 

     -    градоначалникот го доставува предлогот на буџетот до советот на општината.  
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